Baureihe
AKE 137 (T)
AKE 138 (L)Three - way brass ball valves thread connections
Automatik - Kugelhähne   ( elektrisch )
   Rp ¼ - Rp 2Dreiwege - Muffenkugelhähne aus Messing
Automatic - ball valves    ( electrical )
Stand: Oktober 2017 1.6.68.1-Technische Änderungen vorbehalten - subject to change (without notice) -
Temperaturbereich

m
~
Bestellangaben (Beispiel)
ordering data (example)
AKE 137 20 H 10 240V-- -
Baureihe    137-T
series         138-L
Nennweite
diameter
Drehantrieb
actuator
Spannung
voltage
122
122
122
122
126
126
126
126
B
1. Handrad
    hand wheel
2. Umschalthebel (Automatik / Manuell)
    two position lever (automatic / manual)
3. Betriebsleuchte
    power light
4. optische Stellungsanzeige
    optical position indication
Eigenschaften
• Serie L (Low) für den Bereich 24V AC/DC
• Serie H (High) für den Bereich 110-240V AC/DC
• Serie S für den Bereich 24-240V AC/DC
• ETL (elektronische Drehmomentbegrenzung)
• AVS (automatische Spannungserkennung)
• ATC (automatische Temperaturregelung) interne Schaltraum-
  heizung zur Vermeidung von Kondensation
• Flanschbild nach ISO 5211
• 4 Endschalter (2 für Motorsteuerung sowie 2 für Signalgebung)
• Handnotbetätigung
• optische Stellungsanzeige
• außenliegende el. Steckverbindungen nach DIN 43650
• korrosionsbeständiges Kunststoffgehäuse
• Einsatzbereich (Temperatur) -20°C bis + 70°C
• Einbaulage beliebig, außer hängend
Sonderausführungen
• erhöhter Aufbau (ca. 60 mm) für Medientemperaturen über 70°C
• andere Spannungen und Drehwinkel auf Anfrage
characteristics
• series L (low) for 24V AC/DC
• series H (high) for 110-240V AC/DC
• series S for 24-240V AC/DC
• ETL (electronic torque limiting)
• AVS (automatic voltage sensing)
• ATC (automatic temperature control) intern switch room heater
for preventation of condensation
• mounting pad acc. to ISO 5211
• 4 limit switches (2 for motor adjustment, 2 for response)
• emergency operating
• visual position indicator
• external plug connection acc. to DIN 43650
• corrosion resistant synthetic body
• temperature range -20°C to + 70°C
• mounting position free, not upside down
special  versions
• higher mounting (approx 60 mm) for medium temperatures over 70°C
• other voltages and turning angles on request
E C
D
N